

AGESCI - REGIONE TOSCANA
CONTO ECONOMICO

	CONSUNTIVO 2022/2023	PREVENTIVO 2023/2024	voce schema bilancio ETS
Soci censiti	10.650	10.650	
ENTRATE DA AGESCI CENTRALE	72.389	103.309	
ALTRE ENTRATE	148.569	105.107	
Totale Entrate	220.959	208.416	
Destinate a:			
- Gestione Ordinaria	203.994	185.116	
- Gestione Straordinaria	16.965	23.300	
RIEPILOGO GENERALE (Sintesi)			
- GESTIONE ORDINARIA			
Totale Entrate	203.333	199.376	
Totale Spese	- 203.994	- 185.116	
Risultato Gestione Ordinaria	- 661	14.260	
- GESTIONE STRAORDINARIA			
Totale Entrate	17.626	9.040	
Totale Spese	- 29.419	- 23.300	
Risultato Gestione Straordinaria	- 11.793	- 14.260	
Risultato Totale Gestione	- 12.454	0	
Ripporto Anno Precedente			
Risultato Totale Gestione	- 12.454	0	
Utilizzi riserve vincolate	18.108		
RISULTATO FINALE	5.654		

DETTAGLIO PER MACRO VOCI E CENTRO DI GESTIONE ORDINARIA

	72.389	103.309	
ENTRATE da AGESCI Nazionale	72.389	103.309	10) altri ricavi, Rendite e proventi
Ristorni quote censimenti	72.389	103.309	
Contributi aggiuntivi	-	-	2) proventi dagli associati
Ulteriori contributi	-	-	10) altri ricavi, Rendite e proventi
ENTRATE DA ASSOCIATI	123.808	96.050	
Assemblea/Convegno Regionale	-	-	
Censimenti regionale	1.050	1.050	1) entrate da quote associative
Quote per iscrizione e gest. campi scuola	37.656	25.000	2) proventi dagli associati
Quote per iscrizione e gest. campi ragazzi	53.257	55.000	2) proventi dagli associati
convegni, officine, eventi e manif. regionali	11.559	15.000	2) proventi dagli associati
Base Salaiole entrate della gestione	20.285	-	3) Ricavi per prestazioni da associati
	-	-	
ENTRATE ACCESSORIE	7.136	17	
Interessi Attivi	17	17	
Autofinanziamenti	-	-	
Utilizzo Fondo Avanzo Gestione Ordinaria	-	-	
Affitto locali Cooperativa	-	-	
Da Basi e terreni regionali	7.119	-	10) altri ricavi, Rendite e proventi
Utilizzo sede regionale e Servizi	-	-	

TOTALE ENTRATE	203.333	199.376	
SPESE VINCOLATE	21.205	26.550	
Ristorno a Comitati Locali (Zone)	21.205	26.550	
- Ristorni netti	13.149	18.331	7) oneri diversi di gestione
- Acc.to assemblee	3.836	3.974	9) Accantonamenti a riserva vincol
- Acc.to Cassa Compensazione	4.220	4.305	9) Accantonamenti a riserva vincol
Disponibilità Funzionale	182.128	172.826	
SPESE ISTITUZIONALI	12.477	2.318	
Assemblea Regionale	5.599		3)godimento beni terzi
Assemblea Regionale	300	-	7) oneri diversi di gestione
Convegno Regionale, altri eventi	-	-	
Cassa compensazione	4.952	-	7) oneri diversi di gestione
Comitato Regionale e Commissioni	1.626	2.318	
- Responsabili e Assistente	1.045	1.170	2)servizi
- Organizzazione/Gestione/Rappr.za/Ospit.	-	1.000	2)servizi
	587		7) oneri diversi di gestione
- Partecipaz. Organismi nazionali	-	148	
- Affiliazioni	-	-	
Disponibilità Operativa	169.651	170.508	
	CONSUNTIVO	PREVENTIVO	
	2022/2023	2023/2024	
SPESE PER ATTUAZIONE PROGRAMMA	58.912	57.800	
Eventi per ragazzi	51.614	53.000	
- Eventi per ragazzi L/C			
- campi	17.957	20.000	
materiale	7.287	20.000	1) materie di consumo
oneri	7.884		7) oneri diversi di gestione
servizi	2.785		2)servizi
- Eventi per ragazzi E/G	-	-	
- campi	20.741	20.000	
materiale	14.111	20.000	1) materie di consumo
oneri	3.922		7) oneri diversi di gestione
servizi	2.527		2)servizi
godib.beni terzi	181		3)godimento beni terzi
san giorgio	-	-	
- Eventi per ragazzi R/S	-	-	
- campi	12.917	13.000	
materiale	5.935	13.000	1) materie di consumo
oneri	3.268		7) oneri diversi di gestione
servizi	2.323		2)servizi
godib.beni terzi	1.390		3)godimento beni terzi
- materiali per campi	-	-	1) materie di consumo
Eventi per capi ICM	7.297	4.800	
- indaba	-	-	
materiale	-		1) materie di consumo
oneri	-	-	7) oneri diversi di gestione
servizi	-	-	2)servizi
godim.beni terzi	-	-	3)godimento beni terzi
- Cantiere Ic	749	800	
materiale	64		1) materie di consumo
servizi	25	800	2)servizi
godim.beni terzi	660		3)godimento beni terzi
- Officine	5.722	3.000	
materiale	1.797		1) materie di consumo
oneri	3.012	3.000	7) oneri diversi di gestione
servizi	913		2)servizi
- Altri campi	826	1.000	

materiale	90	1.000	1) materie di consumo
oneri	650		7) oneri diversi di gestione
servizi	86		2)servizi
Eventi internazionali	-	-	
Jamboree	-	-	
quota regionale	-	-	
Roverway	-	-	
quota regionale	-	-	
SPESE STRUTTURALI	111.400	98.448	
Branche e Metodo	3.177	6.600	
- Branca L/C: organizzazione	746	2.200	2)servizi
- Branca E/G: organizzazione	1.613	2.200	2)servizi
- Branca R/S: organizzazione	564	1.650	2)servizi
- ICM: organizzazione	253	550	2)servizi
IRO e Tesoreria	895	990	
- Iro e Tesoriere	895	990	2)servizi
- Commissione economica	-	-	
Formazione capi :	42.551	28.650	
- Fo. Ca.: organizzazione	989	1.650	2)servizi
- Campi CFM	26.177	25.000	
materiale	12.076		1) materie di consumo
oneri	9.518		7) oneri diversi di gestione
servizi	4.583		2)servizi
- materiale per campi	-	-	1) materie di consumo
- Altri campi, attività formazione per Capi (CAM, CFT, Corso Capi Gruppo)	15.385	2.000	
materiale	5.942	2.000	1) materie di consumo
oneri	6.486		7) oneri diversi di gestione
servizi	1.264		2)servizi
godim.beni terzi	1.692		3)godimento beni terzi
Stampa Regionale	732	1.500	
oneri	-	1.500	7) oneri diversi di gestione
servizi	732		2)servizi
Settori :	2.286	4.685	
- Consiglieri Generali	1.702	970	2)servizi
- Pattuglia Stampa	60	660	2)servizi
- Competenza	293	330	2)servizi
- PC - materiale	19		1) materie di consumo
- PC - trasferte e servizi	-	660	2)servizi
- Foulards Bianchi	-	165	
- Fede	-	-	
- Nautici materiale	60		1) materie di consumo
- Nautici trasferte - servizi	77		2)servizi
- Nautici uscite diverse	160	1.100	7) oneri diversi di gestione
- Cambuse consapevoli materiali	111		1) materie di consumo
- Cambuse consapevoli trasferte e servizi	406	660	2)servizi
- Cambuse consapevoli uscite diverse	-		7) oneri diversi di gestione
- terzo settore	-	200	
Gestione Sede Regionale:	61.759	56.023	
- Personale Dipendente	16.883	17.000	4)personale - generale
- Oneri Previdenziali e Assicurativi	3.923	4.000	4)personale - generale
- Trattamento di Fine Rapporto	914	1.000	4)personale - generale
- Costi Accessori Personale	-	-	4)personale - generale
- Collaborazioni e servizi diversi	350	400	2)servizi - generale
- Collaborazioni e servizi diversi SALAIOLE	1.085		2)servizi

	CONSUNTIVO 2022/2023	PREVENTIVO 2023/2024	
.....segue Gestione Sede Regionale:			
- Canoni affitto sede regionale	4.432	4.500	3)godimento beni terzi
- Canoni affitto SALAIOLE	10.604	11.140	3)godimento beni terzi
- Spese Condominiali	243	250	3)godimento beni terzi
- Imposte e Tasse, Tari	1.680	1.700	7) oneri diversi di gestione
- Imposte e Tasse, Tari SALAIOLE	842	842	7) oneri diversi di gestione
- Materiale di consumo SALAIOLE	1.071		1)materiale di consumo
- Energia elettrica, acqua, gas	1.037	1.600	2)servizi
- Energia elettrica, acqua, gas SALAIOLE	4.156	1.700	2)servizi
- Manutenzione Mobili, Macchine, Attrezz.	266	500	2)servizi
- Manutenzione Salaiole	5.373		2)servizi
- Stampati e Cancelleria	916	1.000	1)materiale di consumo - generale
- Postali	225	230	2)servizi - generale

- Noleggio attrezzature	-	1.000	3)godimento beni terzi - generale
- Consulente Lavoro/elaborazione paghe/amministra	1.977	2.000	2)servizi - generale
- Telefoniche/fax/internet	635	1.000	2)servizi - generale
- Assicurazioni sede, ospiti, automezzi	-	-	2)servizi
- Assicurazioni SALAIOLE	501	501	2)servizi
- Trasporti e Locomozioni	-	-	-
- Manutenzione Sede	935	2.000	2)servizi - generale
- Spese Pulizie	-	-	1)materiale di consumo - generale
- Manutenzioni /Hosting	-	-	2)servizi - generale
- Ammortamenti	225	225	1)investimenti in immobilizzazioni
- Riviste/Abbonamenti/Quote	-	-	5) altre uscite - generale
- Varie	2.321	2.235	-
materiale	826	900	1)materiale di consumo
oneri	1.085	1.085	5) altre uscite - generale
altre uscite	380	200	5) altre uscite - generale
servizi	31	50	2)servizi - generali
godim.beni terzi	-	-	3)godimento beni terzi - generale
- Varie Salaiole	-	-	-
- Oneri bancari Salaiole	104	-	1) materie di consumo
- Oneri bancari/ccp	1.122	1.200	2)servizi
			2)servizi - generali
Risultato Ordinario	58.251	72.060	
ENTRATE STRAORDINARIE	17.626	9.040	
Contributi finalizzati da Agesci centrale 5 per mille	17.000	9.040	10) altri ricavi, Rendite e proventi
utilizzo riserva vincolata	-	-	10) altri ricavi, Rendite e proventi
Contributi diversi (COVID -19)	-	-	-
Contributi diversi	588	-	2) proventi da associati
Sopravvenienze attive e arrotondamenti	17	-	10) altri ricavi, Rendite e proventi
- Convegno Emmaus	20	-	2) proventi da associati
USCITE STRAORD. e ACCANTON.	29.419	23.300	
- Pagamento Jamboree	7.257	-	2) proventi da associati - negativo
- Sopravvenienze passive e arrotondamenti	349	-	5) altre uscite - generale
- Accantonamento RN24	-	-	7) oneri diversi di gestione
- Accantonamento jamboree	2.000	6.000	7) oneri diversi di gestione
- Accantonamento Evento LC	-	2.000	9) Accantonamenti a riserva vincol
- Accantonamento adeguamento basi	15.000	10.000	9) Accantonamenti a riserva vincol
- Accantonamento 5 per mille	-	-	9) Accantonamenti a riserva vincol
- spese utilizzo riserva vincolata	-	-	9) Accantonamenti a riserva vincol
- liberalità e contributi gruppi 5 x mille	3.976	-	10) Utilizzo riserve vincolate
- liberalità e contributi	100	4.000	7) oneri diversi di gestione
- pubblicità per campagne	177	100	7) oneri diversi di gestione
		200	2)servizi
- Spese per progetti/Aquisto materiale	-	-	-
- Spese per progetti/Aquisto autom. e attrezz.	560	1.000	1) materie di consumo
			1)investimenti in immobilizzazioni
Risultato Straordinario	- 11.793	- 14.260	
Utilizzo riserve vincolate	18.108		
ondo jamboree	7.257		
pagamento quote jamboree	7.257		
ondo Assemblee	5.899		
noleggio sala	4.135		
baby sitteraggio	300		
risconti anni precedenti - sopravvenienze	1.464		
ondo Cassa compensazione	4.952		
pagamento cassa compensazione	4.952		

STATO PATRIMONIALE

	ANNO 2022/23	ANNO 2023/24
ATTIVITA'		
Disponibilità liquide	177	

Disponibilità liquide Base Salaiole	-	
Attività finanziarie	186.862	
Crediti vs. CNGEI		
Crediti verso Stell Alpina	3.125	
Crediti vari	1.256	
Crediti vs. Base Salaiole	-	
Crediti vs. Nazionale	-	
Depositi cauzionali		
Attrezzature d'ufficio	23.861	
Ratei/Risconti attivi	10	
Fdo gestione Salaiole	-	
Totale Attività	215.291	
PASSIVITA'		
Debiti vs. Fornitori	852	
Debiti vari	13.487	
Debiti Nazionale per Stella Alpina	-	
Debiti Nazionale per jamboree	-	
Fondo TFR	3.334	
Fondo ammortamento attrezz. Ufficio	20.740	
Ratei/Risconti passivi	11.501	
Risultato del periodo		
fondi accantonati - BASI	32.410	
fondi accantonati - ASSEMBLEE	4.176	
fondi accantonati - CASSA COMPENSAZIONE	5.788	
fondi accantonati - JAMBOREE	2.743	
fondi accantonati eserc precedenti -ROVERWAY	5.932	
fondi accantonati eserc precedenti -RISERVA RISCHI	69.877	
Avanzo Gestione precedente	39.687	
Totale Passività	210.526	